Quo Rex Johannes itinere prolixum habuisse dicitur cum Petro Comite, suo amitino, colloquium de purgatorio, ut vocant, igne. Hunc animas hominum piorum à residuis leviorum sordibus criminum mundare contendens. Ac licet vario Regis argumento, hujusmodi balneum demonstrare admittens, Braheus non imprudenter occurreret; Tandem adversario tamen cedit, autoritate simul pugnanti. Fuit hic Heros Comes Petrus Braheus factus à Rege Johanne Archidapifer regni. Atqui deinceps non tantum hujus officii sed etiam insignioris prudentiæ ergò, Rex Johannes toto regiminis sui tempore, consiliis illius præ aliorum Senatorum singulariter utebatur & acquiescebat vel maxime; Ità ut etiam nunc Suecia felicitatem suam & florentem illum statum, quo sub Rege Johanne gavisa fuit, Comitis hujus beneficio, majori de parte acceptum referat.

Ubi porrò ventum est Upsaliam, pompâ funus priori, Magnatum humeris in Basilicam solennissimè defertur, ibique mox tumulo infertur alabastrino; quem in veteri Ecclesiæ Sacrario, tanquam loco magis augusto, Rex Johannes fieri non paucis curavisset impensis. Habuit funebrem concessionem Archiepiscopus, quâ paulò copiosius in laudes excurrit Catharinæ, atque inter cætera, velut M. Abrahamus testatur, ità fatus est: *Regina hac inter ceteras dotes, avitam quoque Jagelloniorum & aliorum Regum Christianorum religionem Catholicam, sine qua nemo salvis esse potest, constantissime semper retinuit.* De quo sibi Catholicæ non parùm gratulantes testimonio, facto ad Oratorem de cathedrâ descendente concursu, amplissimas ipsi gratias agunt. Sed cum Evangelici vocis hujus ac si temerariæ illum econtra acerbè compellarent, utrisque aliud non respondet quam: *Faciendum esse quod Reges imperent.*

Viguit Catholicorum in Suecia triumphus parvo deinceps tempore; Näm unà cum Regina, tanquam potissima illorum Patrona, consuetus eorundem successus fuit tumulo fermè humatus, quemadmodum ex Historiæ liquet progressu. Illi secundum exequias ad suas revertuntur

porrò artes, & Latinum Liturgiæ tèxtum sine Suetico & scholiis in forma minori typis modò committunt, teste Abrahamo, ut presbyterium aliquandiu huic assvefactum, integrum tandem Romanum susciperet Canonem usurpandum; Atqui fortunâ mutare vultum incipiente, opus deserunt imperfectum. Celebrata fuit nihilominus postea ut prius summis anni festivitatibus in primariis paßim regni Ecclesiis Missa Latina ex veteri Liturgiæ libro. Quod ipsum de Symbolo etiàm Apostolico & Niceno contigit, in quibus Suetice pridem translatis, pro Ecclesia Christiana fuerat modò vox illa Catholica postliminiò restituta. Displacuit igitur hujusmodi parentatio insolita & Catholica, ut & Missæ usurpatio Latinæ, & Symboli hæc commutatio Duci Carolo, & aliis non parùm misoliturgis.